dobrze wiedzieć, mówił mi że ma ogromne skarby, nie zdaje mi się

jednak aby tak było, bo dwanaście lat dopiero jak umarł jego ojciec,

który zostawił tylko 300,000 szkudów złotych, sam zaś król był

zawsze i jest dotąd raczej rozrzutnym niż hojnym w szafunku pie

niędzy. Wydał ogromne summy na klejnoty i inne drogie wyżej

wspomnione rzeczy, zkąd się domyślam że nie musi być przy pie

niądzach ; jakož daje się widzieć nie mała trudność, gdy przychodzi

znaczniejszą summę wyliczyć.

Litterae Sigismundi Augusti Regis Poloniae ad Illustrissi

mum Bernardum Episcopum Camerinum Nuntium Apo

stolicum .

Ex cod. mscr. Bibl. Coll. Rom .

Sigismundus Augustus etc. Rnde in Christo Pater sincere di

lecte. Accepimus binas litteras Sinceritatis tuae, primas de data

1) Jan Przerębski, arcybiskup gnieźnieński, był podkanclerzym koronnym od

roku 1555 do 1559.
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25 martii, alteras vero 2 aprilis. Primum quod quaerit de brevi S.

D. N. ad nos misso, est id nobis redditum , ex eoque magnam volup

tatem cepimus, quod nos S. D. N. certiores facit de rationibus. ge

neralis concilii, quod ut felix, prosperum et salutare Deus esse velit

universo orbi christiano ex animo precamur.

Quod attinet profectionem praelatorum Regni nostri ad Concilium ,

facile intelligit pro sua prudentia Sinceritas tua eam fore hoc tem

pore perdifficilem et rationibus Regni nostri vehementer incommodam .

Quamobrem consultius nobis videtur , id quod etiam Sinceritas tua

existimat, ut ii abbates, qui in synodo Varsaviensi sunt ad eam rem

designati, Tridentum primo quoque tempore sese conferant, quod ut

quamprimum fieri possit dabimus operam .

De Rndo Dno Varmiensi, quod ad nos Sinceritas tua scribit

nomine S. D. N., scripsit etiam nobis ipse Rndus D. Varmiensis , qua

de re et Sinceritati tuae, et ipsi jam aliis litteris respondimus, gra

tam scilicet nobis esse hanc S. D. N. erga ipsum voluntatem , nosque

illius honori et dignitati vehementer favere, id quod etiam nunc pro

fitemur, sed quoniam ea res videtur esse aliena a moribus et con

stitutionibus Regni nostri, veremur, ne qui motus propterea in con

ventu Regni existant, qui non ita facile cohiberi possint 1). Petrum

Wolski internuntium nostrum ad Serenissimum Regem Catholicum

esse commendatum litteris Ill. et Rmi Cardinalis Borromei Oratoris

S. D. N. ad Serenissimum Regem Catholicum , pergratum nobis et

1) Król tu mówi o Hozyuszu, biskupie warmińskim , który będąc legatem papie

zkim do cesarza Ferdynanda i Maxymiliana króla czeskiego, w Wiedniu kardynalski